
衆議院議員総選挙及び最高裁判所裁判官国民審査
開票結果（垂井町）

３／９（月）から

３月20日（金・祝）

プラスチック製容器包装専用ごみ袋の販売を開始します

不燃物から出火しました

問 住民課　環境衛生係　☎22-7510問 垂井町選挙管理委員会(総務課　庶務係内)　☎22-1151

問 住民課　環境衛生係　☎22-7510
エコドーム　　　　 ☎22-1853

３月９日（月）から、プラスチック製容器包装の分別収集
のための専用ごみ袋の販売を開始します。
役場窓口での販売に加え、同日から各取扱店へも順次引渡
しを行います。なお、各取扱店での実際の販売開始時期は、
異なる場合があります。お買い求めの際は、各取扱店の販
売状況をご確認ください。

２月8日、第51回衆議院議員総選挙及び第27回最高裁判所裁判官国民審査の投票が行われ、即日開票されました。
垂井町の投票率は、小選挙区選出議員選挙が59.56％、比例代表選出議員選挙が59.56％、最高裁判所裁判官国民審査が
55.46％で、前回（令和6年）からそれぞれ4.26ポイント、4.27ポイント、0.23ポイント上回りました。

１月８日（木）の午前９時30分頃、綾戸地内の不燃物を収集
中に、ごみ収集車の中で不燃物から出火しました。火元は、
穴の空いていないカセットガスボンベとみられます。幸
い、収集員が出火に速やかに気付き、ごみ収集車から不燃
物を吐き出すなどの対応を行ったため被害はありませんで
したが、不燃物収集に遅延が発生しました。
ごみ収集が大幅に遅延
すると、その日の収集が
行えなくなるおそれが
あります。また、万が
一、ごみ収集車が破損す
れば、一定期間ごみ収集
を停止せざるを得ない
という事態も想定され
ます。

取扱店については、
町ホームページをご覧ください。

▲燃えがらから見つかったカセットガスボンベ

▲スプレー缶・ガスボンベ
　に関すること

▲リチウムイオン電池
　などに関すること

プラスチック製容器包装専用ごみ袋は緑色です。

これのことかも？と思ったときは、
　　　　　　安易に捨てる前にお尋ねください。

詳細は町ホームページをご覧ください。

スプレー缶やカセットガスボンベは、
必ず穴を開けてから不燃物に出して
ください。

ごみ収集のお知らせ

リチウムイオン電池などの小型充電式電池
や、充電式電池が組み込まれた小型家電な
どは、不燃物として出さないでください。

スプレー缶や小型充電式電池などは、エコドームでも収集
しています。

※振替収集は行いませんのでご注意ください。
すべてのごみ収集を行いません。

CAUTION

投票結果

小選挙区選出議員選挙
比例代表選出議員選挙
最高裁判所裁判官国民審査

12,151票
12,366票
11,317票

367票
152票
340票

12,518票
12,518票
11,657票

有効投票 無効投票 投票総数

小選挙区選出議員選挙の結果（敬称略）

たなはし　泰文
野村　美穂
つかはら　まさや
伊藤　あゆみ
からさわ　りえ

自由民主党
国民民主党
参政党
無所属
無所属

6,598票
3,288票
1,160票
616票
489票

所　属候補者名 得票数

比例代表選出議員選挙の結果

自由民主党
中道改革連合
国民民主党
参政党
日本維新の会
チームみらい

在外選挙制度は、仕事や留学などで海外に住んでいる人が、外国にいながら国政選挙に投票できる制度です。

5,257票
1,877票
1,462票
994票
701票
682票

れいわ新選組
日本共産党
日本保守党
減税日本・ゆうこく連合
社会民主党

422票
410票
245票
200票
116票

得票数政党名 得票数政党名

投票区別投票状況

垂井第１
垂井第２
宮　代
表　佐
栗　原
東第１
東第２
東第３
府中北
府中南
岩　手
在　外
合　計

1,597
2,709
2,810
2,837
860
2,087
1,272
1,578
1,648
1,856
1,754
10

21,017

945
1,642
1,598
1,693
542
1,206
755
916
1,023
1,070
1,126
2

12,518

59.17
60.61
56.87
59.68
63.02
57.79
59.36
58.05
62.08
57.65
64.20
20.00
59.56

945
1,642
1,598
1,693
542
1,206
755
916
1,023
1,070
1,126
2

12,518

59.17
60.61
56.87
59.68
63.02
57.79
59.36
58.05
62.08
57.65
64.20
20.00
59.56

873
1,532
1,487
1,563
495
1,133
707
855
972
998
1,040
2

11,657

54.66
56.55
52.92
55.09
57.56
54.29
55.58
54.18
58.98
53.77
59.29
20.00
55.46

小選挙区選出議員選挙

投票者数 投票率

比例代表選出議員選挙

投票者数 投票率

最高裁判所裁判官国民審査

投票者数 投票率
投票区 選挙当日

有権者数

▲

投
票
を
行
う
新
有
権
者

広報たるい　2026.３ ２広報たるい　2026.３3


