

# 衆議院議員総選挙及び最高裁判所裁判官国民審査 開票結果(垂井町)

☎ 垂井町選挙管理委員会(総務課 庶務係内) ☎22-1151

2月8日、第51回衆議院議員総選挙及び第27回最高裁判所裁判官国民審査の投票が行われ、即日開票されました。垂井町の投票率は、小選挙区選出議員選挙が59.56%、比例代表選出議員選挙が59.56%、最高裁判所裁判官国民審査が55.46%で、前回(令和6年)からそれぞれ4.26ポイント、4.27ポイント、0.23ポイント上回りました。

## 投票結果

	有効投票	無効投票	投票総数
小選挙区選出議員選挙	12,151票	367票	12,518票
比例代表選出議員選挙	12,366票	152票	12,518票
最高裁判所裁判官国民審査	11,317票	340票	11,657票



投票を行う新有権者

## 小選挙区選出議員選挙の結果(敬称略)

候補者名	所属	得票数
たなはし 泰文	自由民主党	6,598票
野村 美穂	国民民主党	3,288票
つかはら まさや	参政党	1,160票
伊藤 あゆみ	無所属	616票
からさわ りえ	無所属	489票

## 比例代表選出議員選挙の結果

政党名	得票数	政党名	得票数
自由民主党	5,257票	れいわ新選組	422票
中道改革連合	1,877票	日本共産党	410票
国民民主党	1,462票	日本保守党	245票
参政党	994票	減税日本・ゆうこく連合	200票
日本維新の会	701票	社会民主党	116票
チームみらい	682票		

## 投票区別投票状況

投票区	選挙当日有権者数	小選挙区選出議員選挙		比例代表選出議員選挙		最高裁判所裁判官国民審査	
		投票者数	投票率	投票者数	投票率	投票者数	投票率
垂井第1	1,597	945	59.17	945	59.17	873	54.66
垂井第2	2,709	1,642	60.61	1,642	60.61	1,532	56.55
宮代	2,810	1,598	56.87	1,598	56.87	1,487	52.92
表佐	2,837	1,693	59.68	1,693	59.68	1,563	55.09
栗原	860	542	63.02	542	63.02	495	57.56
東第1	2,087	1,206	57.79	1,206	57.79	1,133	54.29
東第2	1,272	755	59.36	755	59.36	707	55.58
東第3	1,578	916	58.05	916	58.05	855	54.18
府中北	1,648	1,023	62.08	1,023	62.08	972	58.98
府中南	1,856	1,070	57.65	1,070	57.65	998	53.77
岩手	1,754	1,126	64.20	1,126	64.20	1,040	59.29
在外	10	2	20.00	2	20.00	2	20.00
合計	21,017	12,518	59.56	12,518	59.56	11,657	55.46

在外選挙制度は、仕事や留学などで海外に住んでいる人が、外国にいながら国政選挙に投票できる制度です。